Et

Et per hanc interpretationem quod constitutio Reginae Mariae procedat quoad iurisdictionem, aut officium Baiuli generalis, & Procuratoris Regij generaliter, & constit. 3. in casu speciali cognitionis causarum feudalium cum Baronibus, & militibus euitatur iurium correctio, quae omnino fugienda est, *cap. cum expediat de elec. in 6. l. 1. C. de inof. dona. Surd. decis. 21. nu. 19. Morotius conf. 1. nu. 30.*

10 Imò superfluitas potius quam legum correctio tolleranda est, *Ruin. conf. 59. in fine Vol. 3. Gratus responso 7. nu. 8. Rimin. sen. conf. 70. num. 11. quos refert Morotius d. conf. 1. num. 32. Stepha. Gratia. discep. foren. cap. 651. num. 22. tom. 4.*

11 Ad hæc constitutio Reginae Mariae edita fuit non ad augendam iurisdictionem Baiuli generalis, sed ad illam restringendam, & coarctandam ad principales commissiones per Regem Petrum concessas, & ad tollendum abusus, qui antea accidebant, vt ex eadem constitutionis serie colligitur, & eleganter notat *Mieres ad eandem constit. num. 3. circa medium par. 1. pag. 37. col. 4. in fin.* Ideo non potest contrarium effectum augmenti, & extensionis operari ex reg. *communi tex. in l. legata inutiliter ff. de adim. lega.*

12 Et tam longe abest quod per Reginae Mariae constitutionem fuerit sublata iurdictio parium curiae, & dispositio consti. 3. de feudis correctas, quinimo hæc per illam firmior, & robustior redditur validiusq. roborata remansit, & amplius contra nouissimam pragmaticam eadem Reginae Mariae constitutio influit, & illam omnino tanquam aduersus constitutiones emanatam destruere censetur.

13 Siquidem vt sæpius diximus hæc constitutio Reginae Mariae expresse verat, & prohibet Baiulum generalem Cathaloniae, & Procuratorem Regium Rosilionis nullam aliam posse exercere iurisdictionem quam quæ eis competebat, & reperiebatur in principalibus commissionibus, & quæ vti solebant tempore Regis Petri. At nunquam apparebit in dictis principalibus commissionibus contineri feudaliū causarum notionem, & decisionem, de qua disputamus, quod præterquam Fisco onus probandi incumbebat cum sit fundamentum suæ intentionis nihilominus ex eisdem commissionibus quas vocant pragmaticas Petro Çacosta Baiulo generali de anno 1347. & 1349. concessas, & ex quibus argumentum ex aduerso desumitur, satis clare liquet cum in eis de iurisdictione, aut potestate decidendi, & declarandi feudales quæstiones, & controuersias,

aut

263
aut illas iudicandi, & sententiandi, ne verbum vllum, solum loquū-
tur de prestandis homagijs dicto Baiulo generali pro feudis ipsis,
& faciendis inuestituris absq. firma domini Regis pecuniam inde
ex compositionibus prouenientem; ac alia à feudatarijs debita fa-
cultate recipiendi, & habendi, necnon super firmandis venditioni-
bus, & alienationibus factis, vel faciendis de cætero intra Cathalo-
niã de feudis ipsis. Vnde ex his prætere fuisse datam facultatem
de causis feudalibus cognoscendi, illasq. sententiandi, & determi-
nandi verba ipsa non patiuntur cum ea tendant ad Procuratorem
quendam cõstituendum (provt ille Comitatum Rosilionis, & Ce-
ritaniæ sic nominatur) qui pro domino Rege, & nomine ipsius pos-
set ea facere, & adimplere, quæ in dictis commissiõibus exprimū-
tur *Oliba d. par. 1. lib. 3. ad §. penales num. 88.* neq. inducere valent fa-
cultatem, & potestatem pro decidendis dictis controuersijs feudo-
rum, nec tale quidquam est affirmandum facit *Mieres par. 1. fol. 22.*
vbi ait, quod quamuis Rex possit iudicare in causa propria non ta-
men in Cathalonia in causis feudalibus *Socarrats in cap. si aliquis
habet num. 18. in commemo. pe. Alberti fol. 451. &* alij, quos sequitur
Oliba par. 1. lib. 3. de actio. ad §. penales num. 84.